INDICAÇÃO Nº 02076/2009
Solicita o pagamento de gratificação mensal de 40% sobre o salário para todos os médicos que trabalham na rede pública em São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o pagamento de gratificação mensal de 40% sobre o salário para todos os médicos que trabalham na rede pública em São Roque.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo estender o benefício proposto pelo Projeto de Lei nº 075-E, 06/10/2009, de autoria do Prefeito Municipal, que “Dispõe sobre a concessão de gratificação mensal por assiduidade aos servidores ocupantes do cargo de Médico PSF”, aos demais médicos da rede pública municipal, já que o Projeto em questão beneficia somente os médicos do “Programa de Saúde da Família”.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de novembro de 2009.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº 06345/2009